

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

Nro. 32.

W Radomiu dnia 9go Sierpnia 1812.

Nro. 9164. Prejekt Departamentu Radomskiego.

Odbrawszy od niektórych Władz Publicznych doniesienia względem dostrzeżonych już kilkokrotnie zdrożności, że niektórzy Mieszkańcy za Paszportami czyli rzeczy zaświadczeniami od Prezydentów, Burmistrzów i Woytów uzyskanemi, pod pozorem handlu lub szukania zarobku, nie tylko z Gminy do Gminy, z Powiatu jednego do drugiego, ale nawet w obce Departamentu przechodzą, a niemając w swych Zaświadczeniach ograniczonego czasu do powrotu, wiele podeyrzanych i niebezpiecznych dla Kraiu ludzi w miarę łatwości uzyskania podstępnego od Burmistrzów lub Woytów podobnych ogólnych, i nieostróżnych zaświadczeń do ciągłego po Kraiu włoczenia się, otwarte mają pole, gdy nieostróżność takowa Władz Gminnych należnemu sprzeciwia się porządkowi.—

Wskutek przeto Reskryptu JW. Ministra Policyi dnia 9. b. m. Nro 1332. wydanego, przypominając rozporządzenia w tej materyi w Miesiącu Listopadzie i Grudnia 1810 Roku, niemniej 23 Maia r. z. Nro 4678. nakoniec 26 Stycznia r. b. Nro 340. z Bióła mego wydane, do których się odwołnie w tych albowiem rozciągłość podróży, do której W Podprefekt w Powiecie a Burmistrze i Wóyci w swych Gminach wydawać Zaświadczenia są upoważnionemi, zakreślona została; uznałem potrzebę zalecenia najmocniejszego WW. Podprefektom, aby z wszelką ostrością i podwójną bacnością czuwali, na dopełnienie w całym znaczeniu Przepisów Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 18. Stycznia 1812

względem osób z miysca na miysce przenaszających się postanowione. Lubo zaś co do osób tutejszo-kraiowych podobnie wewnątrz Kraju odbywających, Paszporta Dekretem Najjaśniejszego Pana jeszcze dnia 2. Czerwca 1810 są uchylonemi, gdy jednak każdego z miysca mieszkającego swego, zwłaszcza odległy oddalającego się, jest interessem przez zaświadczenie Władzy miejscowej zasłonić się od niepokojności i zatrudnień jakowych Osoby w obcych miyscach żadnemi Zaświadczeniami nieopatrzono: z przyzwoitey ostrożności Policynie doświadczyćby mogły, przeto i w tym względzie, W. Podprefekt, równie Prezydent, Burmistrz i Woyt każdy w przypadkach wydawania zaświadczeń do krótkiego oddawienia się na czas niejakie, nie dłużey nad Miosiąc jeden z Powiatu albo Gminy służyć mogących, wchodzić powinni w rozpoznanie osób i rzeczywistości przyczyn podróży, z jakąd, w jakim zamiarze udaje się? wszelkie to szczegóły w zaświadczeniu dokładnie wyjaśnione być mają iżby w każdym przeciwnym razie, Człowiek niewłaściwie zaświadczenia używający mógł być zatrzymany i w miarę rozpoznaney okoliczności do Sądu odsyłany. Nakoniec Zaświadczenia takowe nie tylko wydawanemi być powinny bezpłatnie, ale nadto na każdym zaświadczeniu słowo to bezpłatnie na czole wielkimi literami wyrażone być ma. Radom dnia 30. Lipca 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

Nro. 9157. Prefekt' Departamentu Radomskiego.

Gdy rozporządzeniem ostatnim JW. Ministra Przychodów i Skarbu z daty 30. Czerwca r. t. w stosunku do Ustawy Stęplowey na ostatnim Seymie uchwaloney postarowione zostało, że wszelkie Konsensa na handle, Rzemiosła i jakikolwiek bądź przemysł otwarzany, przez samego tylko Prefekta wydawane być powinny, i te tylko Władze Administracyjne za ważne uznawać mają, zaleca przeto wszystkim WW. Podprefektom, Woytom i JP. Burmistrzom, ażeby na takowe pilną mieli uwagę, żadnych innych, wzywazy Fabrykacją i sprzedaż Tabaki i Tytoniu, na które Konsensa od Władzy Skarbowey Departamentowey wydawane będą, za ważne nieuznawali, i od wydawania wszelkich Konsensów lub tym podobnych dozwoleń rozpoczęcia Professyi, kunsztu, handlu lub rzemiosła iakiego troskliwie wstrzymywali się. Każdy przez Prefekta wydany Konsens przez Władze miysz-

scowe Miyszkie wzywazy być powinien, dla dokładney tyczyć Władz wiadomości — Każdego więc Mieszkańca oznajmia się, iż chcący pozyskać Konsens jeżeli na Wioś przez właściwego Woyta, jeżeli do Miasta przez Burmistrza u Podprefekta Powiatu dopraszają, powinien, a Podprefekt otrzymawszy takowe żądanie do Władzy Prefekta sobie przekożoney dalsze kroki z stosowną opinią czynić obowiązany będzie.

A ponieważ dotąd szczególniey po Waiach praktykować się zwykło, że różne zabudowania, iako to. Młyny różnego gatunku, Browary, i inne podobne Konsensów potrzebujące, bez takowych wystawiają, naczym Kassa publiczna Stępla strata ponosić musi, ożręga się więc każdego, że za otrzymaném doniesieniem i przekonaniem przestępujący miyszce Rozporządzenie karze zł: co podlegać będzie, i zaraz na papierze Stęplowym sony Stosowney zakaz dalszego stawiania otrzyma — Radom 30 Lipca 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny.

Nro. 9707. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wzywazy od Sądu Policynego Powiatu Opatowskiego o nakazanie śledzenia w całym Departamencie M. Ł. Lorantego Włościana z Wsi Nosowa Powiatu Opatowskiego o kradzież obwinionego i z Aresztu tegoż Sądu Policynego z dnia 18 na 19 b. m. zbiegłego, którego opisanie tu domieszcza się, zalecam wszystkim Zwierzchnościom Powiatowym Administracyjno-Policynym i Gminnym, aby pomienionego wyżej Marka Lorantego, wszędzie śledzić, wysledzonego schwytać, i pod pewną strażą Sądowi Policynemu do Opatowa dostawić nieomieszkały. — Radom dnia 28 Lipca 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

O P I S A N I E.

Marek Loranty wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego zadartego, włosów blond, podgolonych koltónowatych, wąsów żółtawych, lat mający około 40. Żonaty, rodem z Nosowa. Ma na sobie żupan sukienny niebieski, z sznurkami sznurkierskimi, płotnem podszyty, spodnie, koszule grube, boty proste, szapkę z czarnym

baranem wierzchem sukiewnym granatowym, opasany pasem rzemieńnym białym z sprzączką żelazną,

Nro 8807. Prefekt Departamentu Radomskiego,

Dekret Rady Ministrów względem ustanowienia nadzwyczajney Kommissyi potrzeb Wojskowych w treści następującej:

R A D A M I N I S T R O W.

Zważywszy iż zarządzenie naglącem Wojska sprzymierzonego potrzebom, oddzielney wymaga Dyrekcyi, na przełożenie Zastępcy Ministra Spraw Wewnętrznych z mocy przez Najjaśniejszego Pana sobie udzieloney, Stanowi nadzwyczajną Kommissyą pod bez pośrednim dozorem Ministra Spraw wewnętrznych zostawać mającą, która znosząc się z Intendentem Jeneralnym wielkiej Armii lub specjalnie do tego umocownym Kommissarzem, wszelkie przez niego na piśmie podane rekwizycye co do potrzeb Wojskowych w sposobie najmniej dla Kraju uciążliwym załatwiać i z dostarczonych wszelkiego rodzaju potrzeb dla Wojsk Sprzymierzonych jak najściślejszy rachunek utrzymywać będzie.

Kommissya ta składać się ma z jednego Prezesa i z dwóch Kommissarzy z głosem stanowczym, tudzież z trzech Assessorów z głosem doradczym.

Prezesa nieprzytomnego pierwszy z porządku Kommissarz, tego zaś Assessor zastępować powinien, tak aby zawsze był gotowy komplet z trzech Osob do decyzji ważniejszych materiy dotyczących sposobu zadosyć czynienia rekwizycyom i wszelkiego wydatku pieniężnego summe zł. trzyła przenoszącego.

Wszystkie tego rodzaju materye większością zdań dwóch przeciwko jednemu decydować będą. W przypadku jednak gdyby Prezes różnił się w zdania z obydwojma Współczłonkami, wolno mu udać się do Ministra Spraw Wewnętrznych po ostateczne sporu rozstrzygnięcie. Inne zaś naglesze czynności ekwicyjne, potoczne korespondencye i t. p. przez samego Prezesa załatwione być mogą.

We wszystkich główniejszych trudnościach, lub nieuchronnych z najwyższymi Rządem komunikacyach, Kommissya nadzwyczajna, udawać się ma do Ministra Spraw We-

wnętrznych i na każde zawołanie Jego winna iest dawać sprawę z powierzonych sobie czynności. —

Szczególniejszym iey przedmiotem będzie.

- a) Dostarczenie dla Wojska żywności i furazów,
- b) Założenie i utrzymywanie Szpitalów dla Wojsk Sprzymierzonych.
- c) Kwaterunki.
- d) Ułatwienie transportów Wojskowych bądź lądem, bądź wodą.
- e) Administracya Magazynów.
- f) Dozor rachunkowosci, i jak największa w wydatkach oszczędność.
- g) Wczesne przygotowanie repartycyi ogólney i przedstawienie oncy do wyższego zatwierdzenia.

Do iey zarządzenia należą wszelkie extraordinaryne fundusze Dekretami Najjaśniejszego Pana na potrzeby Wojska i na manutencyą Magazynów nowo oznaczone.

Liczbę nieodbitcie potrzebnych pomocników dobierze sobie Kommissya z pomiędzy tych, którzy w Biórach Ministerii Spraw Wewnętrznych do podobnych przedmiotow używanymi byli.

Organizacyą swoją wewnętrzną równie jak Etat płacy dzienney Oficjalistów i potocznych Kancellaryi wydatków niezwłocznie ułoży, i poda do wyższego potwierdzenia przez Ministra Spraw Wewnętrznych.

Wszystkie Expedycye i Korespondencye Kommissyi nadzwyczajney wychodzić będą z podpisem prezydującego.

Wszystkie Władze Departamentowe i Powiatowe Administracyjne i Policyjne, a mianowicie Prefekci, Podprefekci, Prezydenci Muncypalni etc. Urządzeniom nadzwyczajney Kommissyi w przedmiotach iey powierzonych podlegać, i one bez żadney wymówki uskutecznić będą.

Wykonanie niniejszego Urządzenia Ministrowi Spraw Wewnętrznych iest poruczone.

Działo się w Warszawie na Sessyi dnia 19. Czerwca 1812. (podpisano) S. Potocki. Sekretarz Rady Ministrów (podpisano) Stanisław Grabowski (L. S.) Zgodność zaświadczam Zastępca Ministra Spraw wewnętrznych Radzca Stanu Kochanowski.

wydany, niniejszem do Publicznej podaie wiadomości. — Radom dnia 7. Lipca 1812. Roku.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

Nro 9307. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dla uprzytnienia zachodzących w spieszném działaniu sprawiedliwości karzącej przeszkod zrzadzanych częstokroć opóźnianom dopełnieniem wezwań Władz Wydziału tego, iako to Sądow Policyjno-poprawczych i Podsędkowskich przez UŹr. Woytow i JPP. Burmistrzów ponawiam wydane już zalecenia iak nayprędszey zawsze takowych Egzekucyi o-
drzegając że uchybiający temn obowiązkowi na pieniężno kary wskazywani; nadto do od-
powiedzialności za wszelkie z opieszałości ich pochodzące złe wypadki pociągnięni będą
ściśle bowiem zachowanie praw karzących, iak wielkie dla Towarzystwa przynosi korzy-
ści, tak też z wszelką ostrością przestrzegano bydź musi. Radom 4 Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann Sekr. Jeneralny.

Nro. 9922. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Lubelskiego wezwał mię pod datem 28 Lipca r. b. zŁ 847, abym zbiegłego Moszka Joskowicza o występki kradzieży obwinionego, i z Aresztu Sądu Rekwirującego zbiegłego w Departamencie Administracyi mojej powierzonym śledzić nakazał. Załączając przeto opisanie osoby tegoż wyz wspomnionego Moszka Joskowicza zalecam wszystkim Władzom Powiatowym Administracyjno-Policyjnym i Gminnym, aby tegoż Joskowicza wszędzie śledziły, wysłedzonego zohwytały, i pod pewną strażą do Lublina dostawić starały się. Radom 4 Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny.

O P I S A N I E

Moszek Lewkowicz (nie Joskowicz) lat 24. mający, żonaty, wzrostu wysokiego, twarzy ścągłej, oczu czarniawych, mówi dobrze po Polsku, wczynie wieśniaki miłk na sobie żupan zły czarny kitajowy i opończą złą z sukna siwego.

Nro. 9974. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policyi Poprawczy Obwodu Sandomierskiego dnia 28. Lipca r. b. o nakazanie śledzenia Andrzeja Niziołka o kilkokrotne kradzieże obwinionego, i już w tymże Sądzie odsądzonego, zalecam wszystkim Władzom Administracyjno-Policyjnym i Gminnym, aby tegoż wyżej wzmiankowanego Andrzeja Niziołka wszędzie śledzić i pod pewną strażą do Sandomierza dostawić nieomieszkały Opisanie osoby tego tu niżej dla publiczney wiadomości softale domieszczoneym. Radom 4 Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E.

Andrzej Niziołek rodem z Ciszyca, Katolik, żonaty, lat 40. mający wzrostu miernego, twarzy pociągłej wkieśtej, włosów ciemnych, na wąsach i brodzie rudawych, nosa średniego płaskiego, oczu siwych, ma na sobie kamyzolę płocienną, czapkę kaprze z czarnym baranem, Gatki lniane, koszulę Skarbową.

Nro. 9921. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policyi Poprawczy Wydziału Siedleckiego o naznaczenie śledzenia Piotra Koźuchowskiego i Macieja Koźłowskiego o gwalt publiczny obwinionych i z Aresztu zbiegłych, zalecam wszystkim Władzom Powiatowym i Gminnym, aby wyżej wymiecionych, według tu dołączonego niżej opisania wszędzie śledzić, wysłedzonych zapać i pod pewną Strażą Sądowi Rekwirującemu do Łukowa dostawić nieomieszkały. Radom 3. Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E.

Piotr Koźuchowski Szlachcie lat blisko 30 mający, wzrostu niskiego, włosy, brwi i broda siwa, nosa miernego, ma na sobie płaszcz biały suknienny, w którym zawsze po, proźbie chodzi, na głowie z białego sukna furazerkę, i na nogach buty.

Maciej Koźłowski lat 30 mający, wzrostu wysokiego, czarno zarafia, chuderlawy, oczu siwych, nosa dołego, miał na sobie siwą sukmanę, i czapkę z czarnym barankiem

O B W I E S Z C Z E N I E, Sprzedaży z Nakazu Sprawiedliwości.

Dnia szesnastego Sierpnia Tysiąc osunet dwunastego Roku o godzinie dziewiątej z rana w Mieście Siennie Powiecie Soleckim Departamencie Radomskim leżącym w Dworzecze puszczone będzie Propinacya Gorzałki, Piwa i Miodu w tymże Mieście i Wsiach do niego należących, na rok jeden przez publiczną Licytacją, niemuicy na tymże terminie i w następujących dniach sprzedawane będą Memble różne iako to: Kommody, Bióra i Stółki Machoniowe, Zegary stołowe i ścienne, Lustra i żerandole, kanapy, krzesła, stoły, garce do palenia gorzałki miedziane, rądle i różne naczynia miedziane, wazy, blaty, pułmiski, talerze, filiżanki, imbryki, fajansu Angielskiego, porcellany Saskiej, Wiedeńskiej i Berlińskiej, słod jęczmienny. Produkta zboż na pniu i w przeciągu tym zaięcia do stołów w snopach zabrane, siano po Folwarkach, bydło, owce i inne ruchomości więcey dającemu, i przybicie otrzymującemu, wszystko za gotową zapłatę. Dań w Siennie dnia trzeciego Sierpnia 1812 Roku.

Maciej Jędrzejewski Komor. przy Sąd. Pokoju Pow. Radom.

O B W I E S Z C Z E N I E. Sprzedaży z Nakazu Sprawiedliwości.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w dniu 23. Sierpnia r. b. o godzinie 9. z rana odprawiać się będzie w Mieście Przysusze w Powiecie Opoczyńskim Departamencie Radomskim. w Domu pod Nroem 175. Licytacya rzeczy Starozakonnych Herszka i Hojmy Kozłowskich, iako to: miedź, cyna, mosiądz, bielizna, rzeczy drewniane, trunki, miód, wisniak. Zatradowane na rzecz W. Antoniego Chomętowskiego wszystko za gotowe zapłatę więcey dającemu. Działo się w Radomiu d. 1. Sierpnia Rn 1812

Jan Badowski Komornik Tryb. Cyw. I. Instan. Departamentu Radom.